ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NCXDPL       Kon Tum, ngày        tháng       năm

Về việc tham mưu ban hành

văn bản quy định, quy định chi

tiết các nội dung được giao.

Kính gửi: Các sở, ban ngành thuộc tỉnh.

Xét đề nghị của Sở Tư pháp tại Tờ trình số 68/TTr-STP ngày 03 tháng 7 năm

2019 về xây dựng văn bản của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh quy

định, quy định chi tiết các nội dung được giao trong văn bản quy phạm pháp luật

của cơ quan nhà nước cấp trên; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất với kết quả tổng hợp, rà soát và đề xuất của Sở Tư pháp về

Danh mục các văn bản thuộc thẩm quyền ban hành của Ủy ban nhân dân tỉnh (Phụ

lục 1) và Danh mục các văn bản thuộc thẩm quyền ban hành của Hội đồng nhân

dân tỉnh (Phụ lục 2) được nêu tại Tờ trình số 68/TTr-STP.

2. Đối với Danh mục các văn bản quy định chi tiết không cần thiết ban hành

hoặc chưa đủ nguồn lực triển khai tại địa phương được nêu tại Tờ trình trên, Sở

Tư pháp có trách nhiệm tiếp tục phối hợp với các cơ quan liên quan rà soát, thẩm

định và tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét xử lý cụ thể theo quy định pháp

luật.

3. Giao Thủ trưởng các sở, ban ngành thuộc tỉnh:

- Căn cứ các nội dung tại Phụ lục số 1, chỉ đạo triển khai việc xây dựng, trình

ban hành theo đúng tiến độ và đúng quy định của pháp luật; đối với các nội dung

phải chờ hướng dẫn của Bộ, ngành Trung ương, các cơ quan liên quan có trách

nhiệm theo dõi, kịp thời tham mưu ban hành để đảm bảo có hiệu lực thi hành cùng

thời điểm với văn bản quy định của cấp trên.

- Đối với các nội dung tại Phụ lục số 2, các cơ quan liên quan chủ trì, phối

hợp với Sở Tư pháp tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trình Thường trực Hội đồng

nhân dân tỉnh xem xét, quyết định cho chủ trương xây dựng nghị quyết của Hội

đồng nhân dân tỉnh theo quy định phát luật.

4. Giao Sở Tư pháp theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc xây dựng văn bản theo

các phụ lục; tập trung nguồn lực ưu tiên thẩm định hồ sơ các dự thảo văn bản có

trong danh mục. Kịp thời báo cáo, đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem

xét, xử lý Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị không triển khai, chậm triển khai hoặc

triển khai mang tính hình thức.

2

5. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh phối hợp với các cơ quan, đơn vị

đăng tải kịp thời các dự thảo văn bản quy phạm pháp luật, hồ sơ đề nghị xây dựng

Nghị quyết trên Cổng thông tin điện tử tỉnh để lấy ý kiến đóng góp của các cơ

quan, tổ chức, cá nhân theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ban Pháp chế - HĐND tỉnh;

- Lưu VT-NCXDPL2.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hòa

		2019-07-29T16:37:04+0700

		2019-07-30T07:34:34+0700

		2019-07-29T16:34:56+0700

		2019-07-29T16:34:56+0700

		2019-07-29T16:34:57+0700

		2019-07-29T16:34:58+0700